Área de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Seguridad Servicio Administrativo de Gestión Económica de Medio Ambiente



Información Pública

El Consejo de Gobierno Insular del Cabildo de Tenerife aprobó el día 6 de junio de 2017, entre otros asuntos, los Anteproyectos de construcción y explotación de las obras precisas para la licitación del Contrato para el Tratamiento de Residuos de la Isla de Tenerife, que se relacionan a continuación:

- Ampliación y mejora de la urbanización y servicios generales del complejo ambiental (PTEORámbito 1)
- Ampliación y mejora de las infraestructuras para el tratamiento y valorización de residuos del complejo ambiental (PTEOR -ámbito 1)
- Centro logístico de gestión de residuos de La Guancha cl-1 (PTEOR -ámbito 2)
- Centro logístico de gestión de residuos de La Orotava cl-2 (PTEOR -ámbito 3)
- Centro logístico de gestión de residuos de Arona cl-3 (PTEOR -ámbito 29)
- Centro logístico de gestión de residuos de El Rosario cl-4 (PTEOR -ámbito 4)
- Centro logístico de gestión de residuos de Acentejo cl-5 (PTEOR -ámbito 05)
- ➤ Planta de compostaje pc-1 Área Metropolitana (PTEOR -ámbito 24)
- Planta de compostaje pc-2 comarca Abona-Adeje (PTEOR -ámbito 20)
- Planta de compostaje pc-3 comarca valle de La Orotava (PTEOR -ámbito 18)
- Mejora en los puntos limpios existentes (pl-1 Jagua / pl-2 Taco / pl-5 Güimar / pl-12 Adeje / pl-14 Buenavista)
- Punto limpio pl-3 Los Rodeos (PTEOR -ámbito 10)
- > Punto limpio pl-6 Las Eras (PTEOR -ámbito 11)
- > Punto limpio pl-7 Complejo Ambiental (PTEOR -ámbito 1)
- Punto limpio pl-8 Granadilla (PTEOR -ámbito 12)
- Punto limpio pl-9 Las Chafiras (PTEOR -ámbito 13)
- Punto limpio pl-10 Vilaflor (PTEOR -ámbito 14)
- Punto limpio pl-13 Playa de San Juan (PTEOR -ámbito 15)
- > Punto limpio pl-18 Tegueste (PTEOR -ámbito 17)

En aplicación conjunta de los artículos 133.2 y 129.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, se someten a **INFORMACIÓN PÚBLICA durante el plazo de UN MES** a partir del día siguiente a la inserción del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, los anteproyectos de Construcción y Explotación aprobados, a los efectos de que puedan formularse cuantas observaciones

C/. Las Macetas s/n. Los Majuelos Pabellón Insular Santiago Martín 38108 La Laguna Tíno.: 922 23 91 84 www.tenerife.es Los siguientes sellos, bajo licencia de la Entidad Certificadora, acreditan que este Servicio aplica un Sistema de Gestión Ambiental en sus oficinas del Pabellón Santiago Martín







Código Seguro De Verificación:	cJl4rygwzTGd9YZ13x4g1g==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	José Antonio Valbuena Alonso - C.i. del Área de Sost., M. Amb., Aguas y Seguridad. Vp3º - Área de Sostenibilidad, Medio Ambiente, Aguas y Seguridad	Firmado	29/06/2017 11:35:48
Observaciones	CONFORME	Página	1/2
Url De Verificación	https://sede.tenerife.es/verifirma/code/cJl4rygwzTGd9YZ13x4g1g==		





se consideren oportunas sobre la ubicación y características de las obras, así como, en su caso, cualquier otra circunstancia referente a su declaración de utilidad pública.

Dicho plazo podrá ser prorrogado por un mes adicional mediante Resolución del Consejero Insular del Área de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Seguridad, en caso de que se considere necesario por la complejidad de los documentos citados.

La información relativa al contenido de los Anteproyectos se encuentra disponible en el Tablón de Anuncios Digital de esta Corporación, cuya dirección web es la siguiente: https://sede.tenerife.es/sede/es/servicios-de-la-sede/tablon-anuncios

(Documento firmado electrónicamente) El Consejero Insular del Área de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Seguridad Jose Antonio Valbuena Alonso

Código Seguro De Verificación:	cJl4rygwzTGd9YZ13x4g1g==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	José Antonio Valbuena Alonso - C.i. del Área de Sost., M. Amb., Aguas y Seguridad. Vp3º - Área de Sostenibilidad, Medio Ambiente, Aguas y Seguridad	Firmado	29/06/2017 11:35:48
Observaciones	CONFORME	Página	2/2
Url De Verificación	https://sede.tenerife.es/verifirma/code/cJl4rygwzTGd9YZ13x4g1g==		

